

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 074/2024 – Processo N° 434/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Josiane Cristina Pietro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 434/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 074/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Café Torrado e Moido (500 g): aspecto em pó; homogêneo; bebida do tipo "dura" ou de melhor qualidade; deve possuir certificação "Superior" ou "Gourmet" em plena validade, emitida pela ABIC (ou laudo de avaliação emitido por laboratório especializado, com nota de qualidade global mínima de 6,0 pontos na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impurezas); grãos 100% arábica; embalagem a vácuo de 500 g; não sendo permitidas bebidas do tipo rio, riadas ou rio zona
Quantidade:	5.998 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Item 2	
Objeto da Licitação:	Chá Mate (250 g): constituído por folhas, hastes, pecíolos e pedúnculos de erva mate, queimado de forma tradicional, sem coloração artificial e sem mistura com outras ervas; embalagem com no mínimo 250 g
Quantidade:	2.780 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente



Valor total Contratado:	-
--------------------------------	---

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Filtro Coador de Café em Papel (Nº 103): confeccionado em fibras celulósicas; costura dupla; ideal para filtragem de café, chás e afins; embalagem contendo no mínimo 30 unidades
----------------------	---

Quantidade:	1.864 Unidade(s)
-------------	------------------

Marca:	BRIGITTA
--------	----------

Valor Unitário:	R\$ 3,70
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 6.896,80
--------------	--------------

Item 2

Objeto da Licitação:	Suporte para Filtro Coador de Café (Nº 103): confeccionado em plástico de alta resistência; projetado para acomodar filtros de café de tamanho Nº 103; com suporte para filtração direta em garrafas térmicas e bules
----------------------	---

Quantidade:	162 Unidade(s)
-------------	----------------

Marca:	SM
--------	----

Valor Unitário:	R\$ 5,12
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 829,44
--------------	------------

Participante Vencedor:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 2
----------	----------------

Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
-------------------------	--------------------

Cidade UF:	Leme - SP
------------	-----------

Valor total Contratado:	R\$ 7.726,24
--------------------------------	---------------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Adoçante Líquido (100 mL): formulado com edulcorantes de baixa caloria, proporcionando sabor doce sem adição de açúcar; indicado para dietas com restrição de carboidratos, especialmente para diabéticos; apresenta estabilidade térmica, adequado para uso em bebidas quentes e frias; embalagem com no mínimo 100 mL, com dosador que assegura precisão na aplicação
----------------------	---

Quantidade:	766 Unidade(s)
-------------	----------------

Marca:	LOWSUCAR
--------	----------

Valor Unitário:	R\$ 3,61
-----------------	----------

Valor Total:	R\$ 2.765,26
--------------	--------------

Participante Vencedor:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
-------------------------------	--

Apelido:	Participante 2
----------	----------------



Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.765,26

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Biscoito Tipo Cream Cracker (340 g): composto por farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, sal e outros ingredientes permitidos pela legislação vigente; apresenta textura crocante e sabor característico; pacote contendo no mínimo 340 g
Quantidade:	9.242 Unidade(s)
Marca:	SOL
Valor Unitário:	R\$ 4,35
Valor Total:	R\$ 40.202,70
Participante Vencedor:	MAGAPE COMERCIO DISTRIBUIDORA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.365.458/0001-70
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 40.202,70

Leme - SP, 26 de Novembro de 2024 as 12 horas e 22 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josiane Cristina Pietro,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 552B-D431-8B27-8B9F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO (CPF 191.XXX.XXX-32) em 27/11/2024 10:46:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeitureleme.1doc.com.br/verificacao/552B-D431-8B27-8B9F>